MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023 – Nº 2229

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 207/2023

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE A
SERVIDORA DELIZETE KELIS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
116, da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde a Servidora
Delizete Kelis – Cargo: Prof. Magistério Função Docência, matrícula nº
002317, tipo de vínculo: efetivo, concedida pela Portaria nº 028/2023 e
prorrogada pelas Portarias nº 096/2023 e nº 147/2023, na forma da Lei
Complementar nº 010/2003, pelo período de 29/10/2023 a 26/01/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 29/10/2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 07 de novembro de 2023.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIA Nº 208/2023

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE A
SERVIDORA MÍRIAN CARLA GABRIEL CASIMIRO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
116, da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde a Servidora
Mírian Carla Gabriel Casimiro – Cargo: Auxiliar de Sala, matrícula nº
006328, tipo de vínculo: efetivo, na forma da Lei Complementar nº
010/2003, pelo período de 31/10/2023 a 29/11/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 31/10/2023.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 07 de novembro de 2023.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

______________________________________________________

LICITAÇÃO
AVISO DE DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO

Nº 020/2023

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Agente de
Contratação - Pregoeira, torna pública a decisão da impugnação ao
edital apresentado pela empresa MKDS EVENTOS MARKETING E
DIVERTIMENTOS LTDA, pelas razões expostas no processo nº
005583/2023, DECIDE negar-lhe provimento. Desta forma, todas as
empresas interessadas ficam devidamente intimadas da presente
decisão. O inteiro teor encontra-se à disposição, no Setor de Licitação
e Contratos e nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.vargemalta.es.gov.br. Esclarecimentos no mesmo endereço,
pelo telefone (28) 99942-6643.

ID: 2023.071E0700001.02.0014

Vargem Alta/ES,

06 de novembro de 2023

ERIELE DE LIMA NASCIMENTO

Agente de Contratação – Pregoeira

______________________________________________________

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
026/2023

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES – UASG 985727.

Abertura: 23/11/2023 às 12:30hs.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

equipamentos de informática para atendimento de diversas

secretarias municipais. Abertura das propostas e Recebimento dos

lances: a partir das 12:30 horas do dia 23 de novembro de 2023. Edital

disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou

www.vargemalta.es.gov.br, em 07/11/2023. ID:

2023.071E0700001.02.0018

Eriele de Lima Nascimento

Pregoei

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/

Vargem Alta, quarta-feira, 08 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2229 Página 2 de 2

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ
VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ADEMIR DEMARTINI
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS
CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com